Octobres age, sentiat Calendas, &c.
uterque profecto locus præsentem valde illustrat. Hunc autem versum, *Lusisti satis, Lambinus & Cruquius interpretantur* τὸν ἀριστον, quemadmodum etiam illum Odys. 372. τὸν δέ.

Τὸν δέ ἐφαγότ τὸν πόνον τὸν αἰδίον τὸν οὐλογίαν.
Ex his autem comedи bibiq; ac Veneris operam dedi. Ex interpretatione Livii Andronici contra Eustathii scholia: ταραχητος τὸς ἀλλεσ ἀναζητος, Ομήρος νοῦς εἰν τῷ θεῷ τῷ αἰδίον τοι τούτῳ δι οὐλογίαν τὸν Εὔπολον. vitandi sunt aili, ait, qui hic intelligunt nomine τὸν αἰδίον rem Homero indignam, & profitentur Eumeum fuisse cinaedum.
Exemta.] Quod hic dicit translatè eximere spinas, Epist. 14. lib. 1. propriè sic enunciavit & translatè:

Certemus, spinas animo ne ego fortius ante
Evellas agro, & melior sit Horatius, an res.

Pulsat.] Pulsare & pultare sunt verba tactus vehementioris. Hic tamen similiter pro coniuncto, si usus Latinorum sic ferret, expulsare, ut propulsare. Itaq; in Dialect. explicavimus per explodere tanquam descens fabulam, quæ displiceat, exigere.

Explicatio Rethorica.

Aparatus est ad prosopopœiam Mangonis futuram de pretio venditioni pueri statuendo & indicando ipsi Floro, quæ totis 14. versibus perficitur.
b Translatum est ab infectoribus, sed ab his præcipue, qui tinturam parant adulteratam, non dißeptor. Nam e Suetonio de illustr. Gram. maximeque de ipsorum appellatione, τὸ imbutus literis idem est, qui non planè est doctrinā perfusus, nec perfectus literis, sed qui solum literator & Grammatista, Græcè ὁλοπολὺς, & Gallicè, qui a este legierement & tellement, quellement instruit aux leters. Ita certè τὸ imbuere significat propriè aliquid inficere primo succo aut levi colore, ut albinotatum est. Hanc autem significandi extenuationem locus hic in Miloniana videtur indicare, adtione Dialectico ne tu quidem imbutus es? Indicat quoq; illud in Grammaticis modò citatum ex hac Orat. natura non instituti, sed imbuti sumus: ubi prius, ut quid perfectū (explet enim institutio & doctrina, q; natura defuit) tollitur, & posterius, velut inchoatū reponitur, q; valet, leviter incti. Illud quoq; est generis ejusdem primo de officiis, plerumq; parentum præceptis imbuti, id est initiati, ad eorum consuetudinem moresq; ducimur. Itaque quum volumus vim hujus verbī intendere, sollemus particulis epiticis uti, verbi gratiā, animus nō levivit philosophi attingendus, sed penitus imbuendus est, ut alibi notatum est. Propriè autem sumitur Epist. 2. l. 1. quo semel est imbuta testa: quomodo etiam a Virg. imbuta lana colorem.

c Est hoc a figulis, qui ex hoc terræ genere quidvis effingunt ad significandum pueri venalis ingenium molle, tenerum, flexibile, ut quocunq; ducas, facile sequatur, quasi materia sit tota flexibilis & commutabilis, ut nihil sit, ad quod ille quamvis subito fingi, convertique possit. his verbis modicatis delectanter nō videtur notati in hoc servos Gallicè une certaine plausanterie servile, quem Fab. Quintilianus lib. 1. cap. 11. dissuadet, nec virtus

ebrietatis effingat, nec servili vernilitate imbuatur.

d Procatalepsis est ad minuendā emtori opinionem de venditore nimis mercem estimante, & id suā sponte, nullaque vi adhibitatā faciente: διατρέψει τὸν ἄνθρωπον τὸν τοῦ περιττοῦ ἀσπότολον, ἀλλὰ γάρ τὸν οὐνόματος τολμητον qui certe mos est non solum venalitorum, sed etiam rei cuiuslibet venalis vendorum.

e Meton. est mateiæ pro nummis indè excusis & factis.

f Quædam est soni similitudo in clausulis membrorum

g Déponitur persona, & Poeta loquitur.

h Eadem vox initio sententiarum κατὰ τὴν ἀναρρογήν iteratur.

i Sumtum est ab iis, qui manib; sunt mutilati & privati, ac propteræ inepti ad res contractandas, ut imbecillæ ingenii Horatiani vires indicentur.

k Metaph. est ab animatis ad inanima, quibus datur motus & sensus pro mitteretur vel perferretur.

l Miles, sive pro militibus Valerianis, sive pro singulari aliquo illud sumatur, erit tamen semper synecdoche, sed modus planè diversus. Nam positio singularis pro plurali est velut speciei pro cernere, contrà miles pro certo quodam militante homine est positio generis pro specie.

m Translatum est hoc a viatoribus ad subsidium vitæ & cultum declarandum.

n Alleg. est e continuatis metaphoris a bellua acri, infesta & rapaci, ut significet illum militē inopiâ factum esse audacissimum & acerrimum in hostem.

o Meton. est subjecti pro præsidariis militibus & custodibus, qualis est illa, expulit ex urbe scorta. pro scortatores homines: sed aliter fuit immutata hæc vox Odis primis l. 1. & l. 2. ubi Mæcenas dictus est præsidium Horatii & Asinius Pollio, insigne præsidium mortis rei: quod inde repetas.

p Synecd. generis pro arce vel castello, vel oppido Tigrano certa vel Nisibi non ita pridem constructa, quod Galli efferunt, il fit quitter a la garnison, qui i estoit, la place bien munie.

q Metaph. est a lumine solis, pro nobilitatus est tam memorabili facinore.

r Accessus est ad prosopopœiam prætoris & militis de arce oppugnandi inter se colloquentium.

s Anaph. est in bone & i pede fausto.

t Videtur metonymia effecti pro efficiente, quam Græci propriè efferunt dicentes θεοὶ ἀριστοὶ τούχοι.

u Metaph. est similis Sat. 2. l. 2. notata sub initium.

x In ibit, ibit continua ejusdem vocis iteratio σιὰ τῆς ιανέδησεως.

y Meton. est subjecti pro pecunia & nummis & viatico illic gestato.

z Synecdochica est periphrasis Iliadis & historiæ de discordia Græcorum, undè Epist. 2. dicit se melius didicisse, quid honestum, quid turpe, quam e libris Philosophorum.

aa Periphrasis est synecdochica Academiæ, sicut in loco synecdochæ generis pro eodem gymnasio.

bb Sive hanc syntaxin sequaris, sive alteram, rudem belli civilis erit semper metaphora a procellis & tempestatibus marinis, qualis notata est Epist. 1. & 2. l. 1. Atamen posteriori syntaxi æstus per se valet id, quod, fervor juvenilis & motus juventutis inconsideratus trusit Poetam in arma.

cc Synecd. est memtri pro omnibus copiis & integris viribus Augusti.

dd Meton. est subjecti pro milites Augustani victores pugnae Philippensis.

ee Nota est metaph. a nudatis voluctibus ornatu

pluma-

plumarum, quæ deplumes ubi sunt, ut abire sublimes nequeunt: sic miles exarmatus & fortunis evertis etigerere non potest: quod Gallicè dicitur, *ils melaissent aller en blanc*, & ma maison & mes biens furens consiques. Cic. simili tropo, sed per allegoriam multiplicato, usus fuit Epist. 2. ad Attic. l. 4. Idem illi, quos ne tu quidem ignoras, qui mihi pennas incederant, nolent easdem renasci: sed, ut spero, jam renascuntur.

ff Lari & fundi dicuntur per synecdochicam patrimonii Horatiani periphrasis, quod vietiis Bruto & Cassio proscriptum fuit, ut aliorum, qui fuerant harum partium. Sic hæc duo conjunxit Satyr. 2. l. 1.

Qui patrum nimis donat fundumq; Laremq;

gg Utrolibet modo legas cuncte vel siccye, erit synecdoche speciei pro qualibet medicina & remedio ad sanationem comparato.

hh Synecdochica est periphrasis senectutis, quæ hominibus adimit quicquid est in vita jucundum & gratum.

ii Metaph. est a remilitari, quam qui exercent, omnium templorum, urbium, tectorum prædones sunt & diruptores: sic senectus hominem spoliat omnibus anteratrum etatum commoditatibus.

kk Meton. est efficientis pro amore in dñe accenso.

ll Metaph. est a tormentis, quorum vi confessio concili exprimitur: qualis est illa Philipp. 13. *Macedoniam fratris tuo, qui a vobis nihil degenerat, extorsimus.*

mm Kovaria & consiliicomunicatio est.

nn Synecdoche est generis *dia τις ἐξοχὴ* pro heroco verbi, ut in ambis altera, sed membra pro integris versibus jambicis, qualis est etiam in *Bionis pro Comicis versibus*.

oo Metaph. est ab hoc genere talis vehementioris & vi acriori prædicti ad deterendum, quam est tal candidus, ut notet morsus veteris Comœdia fuisse aciores & acutiores.

pp Aporia & addubitatio est.

qq Epanaph. est in h̄c quater repetito.

rr Eponia est pro intervallis & spatiis distantiae obeunti hujusmodi loca incommodes. E Grammatis apparet, quis tropus in *intervallo* statuendus sit.

ss Plocatalepsis est, præoccupatio objecti, quod Florus faceret. & quod Poeta sic diluit, *Festinas, &c.*

tt Nunc habet anaphoram.

uu Meton. subjecti pro hominibus, qui funus deducunt & exsequias mortui cohonestant, contenduntque cum aurigis viam includentibus.

xx In h̄c alia est anaphora.

yy Ironia est: sentit enim non h̄c esse eundem versus meditanti.

zz Sumtum est a ducentibus choreas, pro multitudine scriptorum, vel pro omnibus scriptoribus qui solitudinem & secessum querunt.

* Periphrasis est synecdochica Poetæ & cuiuslibet scriptoris.

*a Ita est h̄c sumendum, ut monet Donatus accipendum And. Act. 1. Sc. 1. *Nam qui cum ingenis conflictatur h̄nus modi.* cum ingenis dicit Terentius pro hominibus certæ cuiusdam naturæ & constitutionis. Sed tropus genus non indicatur. Hic equidem agnosco metonymiam adjuncti pro subiecto: quia visilla naturæ adjungitur primordiis ipsius hominis, tanquam res ascititia.

*b Potest esse synecdoche finiti pro infinito, produi studuit: quam confirmat verbum *infenescendi libris.* Qui-dam tamen putant h̄c *septem annos* propriè sumi debere, quod septennium fuerit temporis spatiū Romanæ juventuti destinatum olim ad liberales artes Athenis discendum e consuetudine prisorum Romanorum.

*c Metaph. nota est a mari, pro summis occupationibus & periculis negotiis.

*d In Urbe est synecdoche generis, pro Romæ.

*e Synecd. membra pro integris versibus, quos nequeat Romæ aptare suæ lyræ.

*f Synecd. generis pro certo quodam homine in nomine.

*g In alter alterius est polyptoton.

*h Gracchus & Muttus dicuntur *dia τῆς αὐτοδοξίης* specialium pro eloquentissimo quoque Oratore & Juris consulto consultissimo.

*i Est synecd. generis pro insana ambitione.

*k Similis est tropus superiori pro lyricis versibus. Quidam putant h̄c communicationem esse, quod Poeta notet alios sub sua persona: sed quem communicatio sit deliberatio cum altero, non potest hic locum habere.

*l Metaph. est a sculptoribus.

*m Anaph. est.

*n Synecd. est generis pro templo Apollinis, deinde meton. subjecti pro bibliotheca illic instructa.

*o Alleg. est e continuis metaphoris ab ignavis gladiatoriibus, qui, ut se mutuis ierbis petere videntur, quin tamē nihil faciant minus: sic gloriösi Poetæ ludicris reprehensionibus se aliis alias simulatè laceant & afficiunt, mutuisq; assentationibus admirantur, & titulis ornant.

*p Meton. est adiuncti pro suffragio & judicio, quod sicut de ingenio scriptoris vel conditione petitoris: erat enim pulchri hominibus in more positum Romæ, ut suffragia populi & favor punctis notarentur, non autem scriberentur, de quo sic dicit in Arte:

Omne tulit punctum, qui miscuit utile dulci.

Idest, tulit suffragia populi & judicium. Itaque Horatius dicit se judicio Poetæ Elegiaci declaratum fuisse præstantissimum Lyricum & Elegiacum illum suo suffragio peritissimum Elegie scribenda judicatum. Ita synecdochicæ interpretor singulares hos tres Poetas; Alcæum, Callimachum, Mimnernum.

*q Hic versus similiter sonat in clausulis membrorum *dia ἀπορῆς.*

*r Metaph. a venatoribus & aucupibus, ut ex Epopis 2. perspectum fuit:

Pavidumq; leporemq; advenam laqueo gruem

Jucunda captat premia.

& e Satyr. 2. l. 1.

Venator fugientia captat.

utrobiq; enim multa vigilantiæ, diligentiq; observatione opus est, ut quid consequaris.

*s Meton. subjecti animi pro ipsius affectu.

*t Synecd. speciei pro æquissimo quoq; judice & coram rectore.

*u Metaphora est a sole, quemadmodum sapientia lumen orationis, & illuminatur oratio pro ejus elegantia & ornatu: de quo lege precepta Rhetoricæ eloquutionis breviter ac dilucidè ab Audomaro Talæ tradita, legitime definita, illustribusq; exemplis explicata, & ad usum valde accommodata.

*x Metaph. est ab animatis ad inanimum, cui sensus & motus datur, pro quamvis Poeta, qui ita verba usurpavit & collocavit, gravatè velitilla e loco movere & casia meliora substituere. Talem tropum arguit, quod sequitur, *bonas eruerit.*

*y Video h̄c quidem recentiores interpres diligenter explicare proprietatem hujus orationis, sed de illius modificatione planè mutos esse. Rectius fecerūt vetustiores, qui prudenter agnoverunt metaphorā, quæ est contracta similitudo, a sanctitate adyti Vestalis ad indicandos ca-

pitis

vitis hinc mari recessus & facultates animi illuc inclusas, in quibus ab eo & res reconditæ latent, quæ, quū tempus & locus postulant, indè de promuntur & in usum transfruntur. vnde a Philosophis *ad Orat. et sententias ex abdito erutas* & *ad Q. Fratrem: argumenta eruere: & hic verba, pro 10 de promere & in usum proferre.* Ita Lucerius geminavit lib. 5. *protrahere & evocare aliquid in luminis oras.*

a* Ex his singularibus intelligendi sunt *ex rītū tūrīxīp̄ homines vetustissimi quicquid, quorum tempore 15 speciosa rerum vocabula erant in usu, quæ nunc obsita squalore & neglecta jacent.*

b* Metaphora est a corporibus, quæ e terra effodi & extrahi possunt, ut aurum obrutum terræ, sylvas, herbas, quercus eruere, ad ea, quæ tantum animo intelliguntur, ut Cic. dicit in Orat. ad Brutum, *sententias ex abdito erutas* & 2. ad Q. Fratrem: *argumenta eruere: & hic verba, pro 20 de promere & in usum proferre.* Ita Lucerius geminavit lib. 5. *protrahere & evocare aliquid in luminis oras.*

c* Hoc fortasse sumtum est a fabris, qui asperitatem scabritiæque rerum, poliendo, laevigando, complanando, tollunt.

d* Meton. est cauſarum pro effectis, vnde utriusq; salatio, gestus & motus significantur.

e* Sumtum est ab imperito aratore ad pravitatem & perversitatem poeticæ compositionis notandam.

f* Translatio est satis nota e Grammaticis: id est nihil est necessè ad eam addere plura.

g* Syncd. est partis pro lagenae resignata & aperta vel potius exhausta.

h* Sumtum est à rebus vitiatis, quæ solent instaurari & reparari, ut dixit Ode primâ lib. primi, *mox reficit aries quassas, ad animi recreationem & corporis instauratiōnem.*

i* Idem valet, quod, *ubi fuit apud se, quomodo docet Davis Pamphylum, pro iuveni facie apud te ut sis,* sicut sat in Grammaticis explicatum videtur: sed dubitatur tamen, uter tropus hic sit agnoscendus: quia redire ad se & apud se esse *sua rīs uerarūq; quārum possessor pro re possessa sumitur, ut redire domum & esse domi, potest significare, quemadmodum etiam Cicero loquitur: Quāmēsem apud Pompejum, id est, domi Pompejanæ: potest etiā redire ad se accipi *sua rīs uerarūq; quārum ex integrō intelligitur pars, ut hīc designet redditum ad constantiam mentis perturbationibus prius alienatæ, & ad animi præsentiam, quemadmodum est hīc sumendum.**

k* Exclamatio conquerentis iure jurando confirmata, & vna est Argivi sanati prosopopœja,

l* Verba jam sunt Poeta, ubi *nugas & ludum* per metaphoram posita credo pro studio Poetico, quod Horatius pueris existimat relinquendum.

m* Syncd. ex membris pro integrō poemate.

n* Metaph., a Poeticadimensione ad doctrinam vitæ & moderationem morum indicanda.

o* Apparatus est ad prosopopœjam sui ipsius, qui se in 65

deliberationem vocat. In quo quidem certè consilio capiendo Poeta se virum præstat mira & occultâ calliditate: quia quod in se ipso reprehendere videtur, in eo gravissimè alterum notat & vituperat.

p* Epanaph. est in particula si toties iterata.

q* Sumtum est a victoribus, qui victos in servitutem redigere solent, & sibi vindicare.

r* In *refugit iurgia*, pro removet, tollit, metaphora est a præditis sensu & motu ad ipsam carentia.

s* Epanaph. est in quadruplici repetitione rīs nunc.

t* Tres haec voces παντούς cadunt.

u* Translatio est nota ipsius agricolis, qui segetes demunt, quas ex agris avehant in areas & indè in horreis recondant: qualisnotata fuit Od. 14. l. 4. de Claudio.

Primosq; & extremos metendo

Stravit humum.

Eodem tropo Euripides dicit τὸν ἀθρόπον βίον θεῖλεν vi-

ta, tanquam fruges, hominibus meti & plutar. τὸν Ασια-

θεῖλεν, Astam diripi.

x* Est hic Symploce, & simul polyptoton.

y* Hic agnosco synecd. Speciei pro ditissimo quoq; homine.

z* Idem est tropus pro amplissimis divitijs quibus anteponit homo voluptarius suas voluptates & delicias.

† Sumtum est a nautis, qui portu carentes quod possint naves appellere, interea vehementer fluctibus agitantur, ad significandam hominis avariæ inquietam ac insatiablem contentionem.

† a Periphrasis synecdochic a noctis.

† b Meton. subiecti pro plantis in frugiferis, spinis, ac herbis sterilibus, quæ sunt ex agro demenda ferro & igne, si ex eo exspectes ubertatem frugum. in ferro est alter modus metonymiae, ubi materia ponitur pro falce, vel sarculo, vel vomere, vel cultro indè factis.

† c Synecdochica est periphrasis horoscopi.

† d Synec. l. est membrum pro integro, id est, pro singulis hominibus, quorum est suus cuique Genius una se miscens cum ipsis, & una moriens: ille benignus, his malignus: quæ affectio contraria notatur adversis coloribus tropicōs, ut jam in Gram. præmonitum fuit, quomodo τὸ νιγρόν accipi docuimus Satyra quartā libri primi sub fin.

† e Alleg. est e metaphoris a nautis, quæ significat se mediocritate contentum, non querere majora, quemadmodum nihil refert sicuti testaceone, an vitreo bibat poculo, modò sitim levet ac sedet.

† f Altera est alleg. ex eodem genere tropi, pro, qui non amplissimis fortunis & opibus sunt cumulati, non idcirco ijs sunt inopes: sed medium tenent inter summos & infimos, id est, neque in summa rerum prosperitate, neque in earundem summa calamitate versantur.

† g Anaph. per ipsius iterationem initio sententiarum.

† h Syncd. est speciei, pro quibuslibet ymbribus, larvis, & terrificationibus nocturnis.

† i Metaphora est ab ijs, qui punguntur illarum aculeis ad indicadas animi perturbationes quæ ipsum excruciat, nec sinunt conscientiam quiescere.

† k Symploce est in tribus membris, ac præterea e continuatis metaphoris allegoria a consuetudine convivrum, qui cibo, potione & ludo expleti & satiati discedunt e convivio libenter, quali alacritate animi, debet optare exitum e vita, qui non didicit recte vivere.

† l Duplex est tropus: primum syncd. generis pro specie, juventute, deinde Meton. est adjuncti pro juvenes lascivientes decentiis, quam senes.